
                                                                      Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita                                                                                                                                          

1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERA N. 142 DEL 19/02/2026 AVENTE ALL’OGGETTO “GESTIONE DI 
SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA NELLA SPECIALITA’ DI “RADIOLOGIA” PRESSO I PP.OO. DI 
DOMODOSSOLA E VERBANIA PER UN PERIODO DI MESI TRE – PRESA D’ATTO DI RINUNCIA 
E CONTESTUALE AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.”



                                                                      Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita                                                                                                                                          

2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



                                                                      Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita                                                                                                                                          

3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Premesso che:

 ai sensi dell’art. 17, comma uno, del Codice dei Contratti Pubblici i provvedimenti di autorizzazione a 
contrarre devono individuare gli elementi essenziali del contratto;

 in data 19.02.2026 veniva pubblicata l’autorizzazione a contrarre per la procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 17, comma uno, c.c.p., con la Deliberazione n. 142; 

 in data 23.02.2026, terminata la progettazione dell’intervento pubblico, venivano rideterminati al 
ribasso i costi dello stesso.

Considerato che: 

 a fronte della rideterminazione dei costi, pur in presenza del medesimo fabbisogno, il nuovo quadro 
economico che ne deriva è il seguente:

 costo presunto servizio affidato              €                  411.172,00
(IVA esente ai sensi dell’art. 10 del d.P.R. 633/1979) 

 costo incentivi ex articolo 45 d.lgs. 36/23               €                       3621,29

 costi gestione rischi interferenziali €                         400,00

 IVA su costi interferenziali €                           88,00

 Costo contributo gare ANAC €                         250,00

TOTALE €                   415.131,29

Ritenuto opportuno, dunque, autorizzare la procedura negoziata senza bando in oggetto per il quadro 
economico testé citato, nonché nei limiti dello stesso. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione della 
presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di rettificare la Deliberazione di autorizzazione a contrarre n. 142 del 19.02.2026 nelle parte relativa al 
quadro economico;

2. di approvare il nuovo quadro economico della procedura, che è il seguente: 

 costo presunto servizio affidato              €                   411.172,00
 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 del d.P.R. 633/1979) 



                                                                      Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita                                                                                                                                          

4 di 4

 costo incentivi ex articolo 45 d.lgs. 36/23              €                       3621,29

 costi gestione rischi interferenziali              €                         400,00

 IVA su costi interferenziali €                           88,00

 Costo contributo gare ANAC €                         250,00

 TOTALE €                   415.131,29

3. di confermare la Deliberazione n. 142 del 19.02.2026 in ogni altra sua parte; 

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del presente atto 
al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della l. r. n. 10/1995 e s.m.i.;

5. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, immediatamente 
eseguibile.


		2026-02-23T13:49:46+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-23T14:36:52+0000
	Barbara Buono


		2026-02-23T18:03:00+0000
	Francesco Cattel




